[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА

	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA

ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» мая  2015 года

	№ 186/819-5

	г. Саяногорск

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии города Саяногорска по направлениям её деятельности

На основании пункта 10 статьи 7 Закона Республики Хакасия «Об избирательных комиссиях, комиссиях Референдума в Республике Хакасия», территориальная избирательная комиссия города Саяногорска постановляет:
1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии города Саяногорска по направлениям её деятельности следующим образом:

Сёмкин Г.Я. – взаимодействие с органами муниципального образования г. Саяногорск; взаимодействие с Избирательной комиссией Республики Хакасия;  взаимодействие со средствами массовой информации; организация системы финансирования выборов и участковых избирательных комиссий, контроль за их использованием; организация обучения организаторов выборов и избирателей.

Белецкая Н.А., Тычинская С.В. – контроль за использованием средств, выделенных на подготовку и проведение выборов и референдумов из средств соответствующих бюджетов; контроль за источниками поступления и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, инициативных групп по проведению референдума.

Токмачева О.В., Тарасова Л.В. – организация системы регистрации (учёта) избирателей, участников референдума, участие в осуществлении данной регистрации (учёта) избирателей, подготовки схемы избирательных округов по выборам в представительный орган муниципального образования город  Саяногорск.

Черкашина Л.А., Михайлова А.П., - взаимодействие с местными отделениями политических партий иными общественными объединениями, Общественной Палатой г. Саяногорска, городским Советом инвалидов.

Михайлова А.П., Тычинская С.А. – обеспечение прав избирателей, участников референдума на получение информации о выборах и референдумах; обеспечение прав граждан, политических партий и других общественных объединений на агитацию при проведении выборов, референдумов в том числе и через средства массовой информации.
Темерова Т.Г. – обеспечение прав граждан при выдвижении и регистрации кандидатов, при организации и осуществлении голосования, подсчете голосов избирателей, участников референдума, установлении результатов выборов.

Белецкая Н.А., Токмачева О.В., Темерова Т.Г. – разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов.

Чубаров М.И. – координация деятельности по внедрению, эксплуатации, а также использованию ГАС «выборы», её отдельных технических средств технического подсчёта голосов.

Тарасова Л.В., Михайлова А.П. – внедрение нормативов технологического оборудования, необходимого для работы избирательных комиссий и комиссий референдума, контроль за использованием ГАС «Выборы»

Черкашина Л.А., Темерова Т.Г. – издание печатной продукции, организация деятельности участковых избирательных комиссий.

Чубаров М.И., Тычинская С.А. – рассмотрение жалоб на решения, действия 9бездействия) избирательных комиссий г. Саяногорска,; обобщение и анализ практики проведения выборов и референдумов на территории г.Саяногорска.

Тарасова Л.В., Черкашина Л.А. – контроль за соблюдение прав граждан Российской федерации с ограниченными физическими возможностями.

Чубаров М.И., Тычинская С.А. – взаимодействие с судебными и правоохранительными органами по вопросам обеспечения и защиты избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, защита деятельности избирательных комиссий.

Токмачева О.В., Тарасова Л.В. – контроль за разработкой, изготовлением избирательных бюллетеней и других избирательных документов; определение результатов выборов, референдумов, а также порядка опубликования итогов голосования.

Белецкая Н.А., Токмачева О.В. – подготовка материалов и формирование участковых избирательных комисиий.

Сёмкин Г.Я., Темерова Т.Г. – организация информационно-разъяснительной работы по подготовке и проведению выборов на территории г.Саяногорска; информационное обеспечение деятельности избирательных комиссий.

Тычинская С.А. – обеспечение прав граждан Российской Федерации при регистрации (учете) избирателей, участников референдума, составлении списков избирателей, участников референдума, образовании  избирательных участков, участков референдума.

Токмачёва О.В. – ведение делопроизводства, обеспечение документооборота в ТИК г.Саяногорска.

Белецкая Н.А., Токмачёва О.В. – взаимодействие со средствами массовой информации; обеспечение функционирования страници ТИК  на интернет-сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск.

2. Считать утратившим силу Решение ТИК г. Саяногорска «О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии г. Саяногорска от 8 июля 2013 года № 106/522-5

3. Разместить настоящее постановление на страничке ТИК  интернет-сайта Администрации муниципального образования город Саяногорск.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя ТИК г.Саяногорска Белецкую Н.А.

Председатель комиссии

              Г.Я. Семкин

Секретарь комиссии

              О.В. Токмачёва